
1 

Dohoda o rozdělení náhrady škody – 088-X/22 
 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Národní 1009/3,110 00 Praha 1 
IČO: 604 57 856, DIČ: CZ60457856  
zapsáno v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupeno Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 123-246450247/0100 
ID DS: 6vtfr9w  
(dále jen „SSČ“) 
 
a 
 
Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Jilská 361/1, 110 00 Praha 1  
IČO: 679 85 955, DIČ: CZ67985955  
zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT  
zastoupen PhDr. Ondřejem Ševečkem, Ph.D., ředitelem  
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. ú.: 11339990/5500  
ID DS: v9ant9g 
(dále jen „Filosofický ústav“) 
 
a 
 
Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Jilská 361/1, 110 00 Praha 1  
IČO: 683 78 025, DIČ: CZ68378025  
zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT  
zastoupen Mgr. Jindřichem Krejčím, Ph.D., ředitelem  
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 68823011/0710  
ID DS: i4gng7e 
(dále jen „Sociologický ústav“) 
 
a 
 
Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Husova 352/4, 110 00 Praha 1  
IČO: 683 78 033, DIČ: CZ68378033  
zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT  
zastoupen doc. PhDr. Tomášem Winterem, Ph.D., ředitelem  
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 131166131/0300  
ID DS: ftxnhx3 
(dále jen „Ústav dějin umění“) 
(všichni tři společně dále také jako „Ústavy“) 
 
(všichni společně dále také jen „Smluvní strana“ nebo „Smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. §1746 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto  
 

Dohodu o rozdělení náhrady škody 
  (dále jen „Dohoda“)  

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 21.12.2021 Příkazní smlouvu (dále jen „Smlouva“), na jejímž 
základě si Ústavy objednaly u SSČ komplexní zajištění správy budovy č. p. 236, která je součástí 
pozemku parc. č. 381, budovy č. p. 352, která je součástí pozemku parc. č. 380/1 a budovy č. p. 



2 

361, která je součástí pozemku parc. č. 380/2, to vše zapsané na LV č. 2858 pro k. ú. Staré Město, 
obec Praha, vedeného u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, KP Praha (dále jen 
„Nemovitost“) zahrnující administrativně ekonomickou správu, včetně technické správy, zajištění 
údržby, drobných oprav a správy. 
 

2. SSČ dle Smlouvy vykonává pro Ústavy správu Nemovitosti s cílem zajistit plnění z toho 
vyplývajících povinností Ústavů vůči třetím osobám a dle Smlouvy je současně také zmocněno k 
právnímu jednání, zejména pak v souladu s Článkem 1 Smlouvy je zmocněno k uzavírání smluv na 
plnění spojená s užíváním Nemovitosti a dále také k předpisu nájemného a úhrady za služby 
poskytované spolu s nájmem, a to jménem Ústavů a na jejich účet. 

 
II. 

Dodávky energií 
 

1. SSČ v souladu s Článkem 2 odst. 2.3 písm. c) Smlouvy má povinnost svým jménem a na svůj účet 
zajišťovat dodávky elektrické energie pro Ústavy, a to včetně uzavírání jednotlivých smluv s 
dodavateli a provádění dalších administrativně-technických úkonů spojených se zajištěním dodávky 
a provádí následné rozúčtování jednotlivých služeb Ústavům. 
 

2. SSČ jako veřejný zadavatel ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, zajistil formou aukce na Českomoravské komoditní burze 
Kladno, prostřednictvím dohodce společnosti PROSPEKSA, a. s., nákup elektrické energie a plynu 
a podání centrální poptávky po elektřině a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a 
plynu pro rok 2022 a 2023. Dodavatelem energií byla společnost Lumius, spol. s r.o. “v likvidaci“, 
se sídlem Horní 700, 739 25 Sviadnov, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, odd. C, č. vložky 27060, IČO: 25911945 (dále jen „Lumius“). 
   

3. Dodávky energií dle odst. 1 tohoto článku byly zajištěny mimo jiné i pro odběrní místo č.  
na adrese Jilská 352/1, Praha 1.  

 
4. Dne 11.1.2022 společnost Lumius oznámila ukončení dodávek energií a odběratelé automaticky 

přešli do režimu DPI (dodavatel poslední instance), kterým byla společnost Pražská energetika, 
a.s..  

 
III. 

Dohoda o narovnání 
 
1. Ukončení činnosti společnosti Lumius znamenalo výrazné navýšení cen za energií. SSČ jako hlavní 

odběratel energií vyčíslil škodu, která vznikla za období DPI  
.  

 
2. K Rozhodčímu soudu při Českomoravské komoditní burze Kladno byla podána žaloba na náhradu 

škody vzniklé za období dodávek v režimu DPI. 
 

3. Dne 1.6.2022 vstoupila společnost Lumius do likvidace. 
 

4. Po jednáních se společností Lumius byla podepsána Dohoda o narovnání, na základě které bylo ze 
strany společnosti Lumius vyplaceno SSČ za jím evidovaná odběrní místa, tady i za odběrní místo 

 na adrese Jilská 352/1, Praha 1, .  
 

IV. 
Rozdělení a úhrada náhrady škody 

 
1. Na základě jednání mezi všemi smluvními stranami, tedy SSČ, Filosofickým ústavem, 

Sociologickým ústavem a Ústavem dějin umění, bylo dohodnuto rozdělení přijatého plnění od 
společnosti Lumius, které se vztahuje k odběrnímu místu Nemovitosti (odběrní místo č.  
8110778719 na adrese Jilská 352/1, Praha 1). 
 



3 

2. Náhrada škody ve výši  Kč, byla rozdělena v poměru rozúčtovaných nákladů na energie 
za leden 2022 a to následovně:          

 

a) Filosofický ústav ve výši 
b) Ústav dějin umění ve výš
c) Sociologický ústav ve vý        

 
3. Výše uvedené částky budou vyplaceny na účty jednotlivých Ústavů uvedené v záhlaví této Dohody  

a to do 30 dnů po nabytí platnosti a účinností této Dohody. 
 

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že veškeré záležitosti vztahující se k náhradě škody způsobené 
ukončením činnosti společnosti Lumius považují za vzájemně vypořádané a tímto uzavřené.  

 
 

V. 
Mlčenlivost 

 
1. Žádná ze Smluvních stran nesmí, bez předchozí písemného souhlasu všech ostatních Smluvních  

stran, prozradit či jakkoli zveřejnit jakékoli informace uvedené v této Dohodě (dále jen „Důvěrné 
informace“). Smluvní strany se zavazují všechny Důvěrné informace uchovávat v tajnosti  
a neposkytovat je třetím osobám, ani jim umožnit přístup k nim. Smluvní strany nesmí používat 
Důvěrné informace k jiným účelům než plnění této Dohody.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Dohody není porušením povinnosti mlčenlivosti sdělení: 
(i) Důvěrných informací orgánům veřejné správy a institucím, které jsou oprávněny Důvěrné 

informace získávat a nakládat s nimi na základě obecně závazných právních předpisů, 
vznikne-li Smluvní straně ze zákona povinnost těmto subjektům Důvěrné informace 
poskytnout; 

(ii) Důvěrných informací, které byly s písemným souhlasem Smluvní strany uvolněny od 
omezení dle této Dohody;  

(iii) Důvěrných informací, které jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než 
porušením či zanedbáním povinnosti Smluvní strany, jeho zaměstnance, poradce, 
obchodního partnera a/nebo jiné osoby, která je se Smluvní stranou v obdobném poměr.  

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Jsou-li Smluvní strany povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá tato Dohoda zveřejnění v registru smluv. 
Zveřejnění této Dohody zajistí SSČ. 
 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a jsou-li Smluvní strany 
povinným subjektem dle zákona o registru smluv, účinnosti nabyde nejdříve dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

 
3. Smluvní strany dohody shodně prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu 

obsahu rozumí a že Dohoda byla sjednána a uzavřena dle jejich svobodné a vážné vůle a nikoliv v 
tísni.  

 
4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě, přičemž zástupce 

každé ze smluvních stran tuto smlouvu, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým uznávaným 
elektronickým podpisem. 
 

 
 
 
 



4 

 
 

V Praze dne  14.09.2022                                                    V Praze dne 07.09.2022 
 
SSČ                                                                                     Filosofický ústav 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..                                 ………………………………………….. 
Ing. Tomáš Wencel, MBA                                                  PhDr. Ondřej Ševeček, Ph.D. 
ředitel                                                                                   ředitel  
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.                      Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne     07.09.2022                                                  V Praze dne 07.09.2022 
Sociologický ústav                                                            Ústav dějin umění 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..                                 ………………………………………….. 
Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D.                                                doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D. 
ředitel                                                                                   ředitel  
Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.                                        Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 




